
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927511 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente Inclusione alunni con 

disabilità e alunni stranieri: 

Michela Lupia 

e-mail: 

autonomia.pisa@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927562 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  La nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot.n. 4780 del 

12.04.2019 con la quale sono stati assegnati n. 520 posti di 
sostegno e n. 35 posti di sostegno su potenziamento alla 

Provincia di Pisa, da ripartire tra i vari ordini e gradi di scuola; 
VISTO il numero di alunni disabili iscritti per l’anno scolastico 2019/20 

nelle scuole secondarie di I grado della provincia di Pisa; 

RITENUTO di dover assegnare alla scuola secondaria di I grado n. 122 
posti di sostegno e n. 7 posti di sostegno su potenziamento; 

SENTITE le rappresentanze degli enti locali in data 23.05.2019; 
EFFETTUATA l’informativa sindacale in data 23.05.2019 

 

 
 

DECRETA 
 
Il contingente di n. 122  posti e di n. 7 posti di potenziamento assegnati per il 

sostegno alla scuola secondaria di primo grado è ripartito, tra gli istituti 
comprensivi come da prospetto allegato. 

 

 

                                                                           

 

 

 
IL DIRIGENTE 

        Giacomo Tizzanini 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 
 

 
 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927511 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente Inclusione alunni con 

disabilità e alunni stranieri: 

Michela Lupia 

e-mail: 

autonomia.pisa@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927562 

 

Codice 
Meccanografico 

Secondaria I Grado Organico diritto 
2019/20 

Potenziamento 
sostegno 

PIIC810006 IC SANTA CROCE SULL'ARNO 4,0  

PIIC811002 IC Daniela Settesoldi, VECCHIANO 3,0  

PIIC81200T IC Ilaria Alpi, CALCI e VICOPISANO 3,0  

PIIC81300N IC Fra D. Da Peccioli, PECCIOLI 1,0  

PIIC81400D IC N. Pisano, MARINA di PISA 4,0  

PIIC815009 IC Iqbal Masih, BIENTINA e BUTI 4,0  

PIIC816005 IC Martin Luther King, CALCINAIA 4,0 1,0 

PIIC817001 
IC Leonardo da Vinci, CASTELFRANCO di 
SOTTO 2,0  

PIIC81800R IC G. Gamerra, PISA 7,0  

PIIC81900L IC Marchese L. Niccolini, PONSACCO 5,0  

PIIC8200R IC A. Pacinotti, PONTEDERA 3,0  

PIIC82100L IC R. Fucini, PISA 5,0 1,0 

PIIC82200C IC G. Galilei,  MONTOPOLI in Val d'Arno 2,0  

PIIC823008 IC I.O.Griselli, MONTESCUDAIO 1,0  

PIIC824004 IC M. Tabarrini, POMARANCE 1,0  

PIIC82500X 
IC Giosuè Carducci, SANTA MARIA A 
MONTE 2,0  

PIIC82600Q 
IC M. Buonarroti di Ponte a Egola , SAN 
MINIATO 4,0  

PIIC82700G IC F. Sacchetti, SAN MINIATO 2,0 1,0 

PIIC82800B IC S. Pertini, CAPANNOLI 3,0  

PIIC829007 IC Giovanni Mariti, FAUGLIA 8,0  

PIIC83000B IC CASCIANA TERME- LARI 5,0 1,0 

PIIC831007 IC L. Fibonacci, PISA 4,0  

PIIC832003 IC Vincenzo Galilei, PISA 6,0  

PIIC83300V IC Strenta Tongiorgi, PISA 4,0  

PIIC83400P IC G.Toniolo, PISA 5,0  

PIIC83500E IC Livia Gereschi, PONTASSERCHIO 5,0  

PIIC83600A IC G.B. Niccolini, SAN GIULIANO TERME 5,0 1,0 

PIIC837006 IC Gandhi, PONTEDERA 3,0  

PIIC838002 IC Curtatone e Montanara, PONTEDERA 3,0  

PIIC83900T IC Fabrizio De Andre', CASCINA 5,0  

PIIC840002 IC P. Borsellino, CASCINA 4,0 1,0 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927511 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente Inclusione alunni con 

disabilità e alunni stranieri: 

Michela Lupia 

e-mail: 

autonomia.pisa@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927562 

 

PIIC84100T IC G. Falcone, CASCINA 2,0 1,0 

PIIC84200N IC VOLTERRA 3,0  

 TOTALI 122 7 

 
 

 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

		2019-05-30T10:04:23+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2019-05-30T13:13:05+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001867.30-05-2019




